
 

Publicado em: 15/09/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 140/22 – CSC                                                   DATA: 15/09/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 048/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para a Recuperação da 
Ponte Metálica de Acesso ao Aeroporto e Recuperação de Erosão no 
Igarapé do Periquito no Município de Itamarati/AM - Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 03/10/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 1004/2022–CSC: Aquisição de Reagentes para Exames 
(Proteína C Reativa, Transferrina e Outros), para atender as necessidades 
da Gerência de Malária através do ZIKABRA da Fundação de Medicina 
Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMTHVD. 
2.2) PE n° 1005/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Refrigeração e 
Ferramenta para a Realização de Serviços de Manutenção Predial, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ. 
2.3) PE n° 1006/2022–CSC: Aquisição de Notebooks, destinados para 
Escola Estadual Duque de Caxias, Localizada no Município de Humaitá/AM 
-  Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC. 
2.4) PE n° 1007/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Manutenção e Instalação de Dispositivos Associados a Centrais de 
Alarme e Equipamentos de Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio nas 
Edificações da Fundação Centro de Oncologia do Amazonas - FCECON.    
2.5) PE n° 1008/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Produtos para Saúde 
(Curativos e Protetor Cutâneo) para Abastecer o Estoque da Gerência de 
Logística, com Objetivo de atender as necessidades da Fundação Hospital 
Adriano Jorge - FHAJ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 28 de setembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 530/2022-CSC, dia 19/09/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 804/2022-CSC, dia 20/09/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Suspensão 
Suspensa a seguinte licitação: 
1) CC Nº 019/2022-CSC, Cumprimento de Ordem Judicial no Mandado de 
Segurança N° 0735319-31.2022.8.04.0001. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


